
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 921
23 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των ΟΤΑ, 
πρώτου βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο 
Κιλκίς, σε μία ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ................................ 1

Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων των ΟΤΑ, 
πρώτου βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο 
Κιλκίς, σε μία κοινωφελή επιχείρηση ........................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. απόφ. 73 (1)
  Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών σχολικών μονά−

δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των ΟΤΑ, πρώτου 
βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, σε 
μία ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07.06.2010).

2. Την υπ’ αριθμ. 8440/24.02.2011 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης (Β΄ 318).

3. Τα υπάρχοντα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
που αφορούν σχολικές επιτροπές σχολικών μονάδων 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στο νέο Δήμο Κιλκίς.

4. Την υπ’ αριθμ. 1834/12.04.2011 απόφαση ελέγχου 
νομιμότητας του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης της υπ’ αριθμ. 
73/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συγχώνευση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου, των ΟΤΑ πρώτου βαθμού που συνε−
νώθηκαν στο νέο Δήμο Κιλκίς, με την επωνυμία:

1. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 853/τ. Β΄/09.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

2. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 851/τ. Β΄/03.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

3. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 834/τ. Β΄/01.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα).

4. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 4ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 362/τ. Β΄/05.06.1992 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

5. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 5ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 851/τ. Β΄/03.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

6. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 6ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 853/τ. Β΄/09.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

7. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ του 7ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1106/τ. Β΄/10.12.1996 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

8. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 8ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1195/τ. Β΄/20.11.1998 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

9. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 9ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1334/τ. Β΄/06.11.2000 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

10. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 10ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛ−
ΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 50/τ. 
Β΄/16.01.2004 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

11. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 11ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του 
πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 2160/τ. Β΄/08.11.2007 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

12. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 12ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛ−
ΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 2160/τ. 
Β΄/08.11.2007 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

13. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 13ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΙΛ−
ΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 2160/τ. 
Β΄/08.11.2007 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

14. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΙΛ−
ΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 834/τ. 
Β΄/01.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

15. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 853/τ. 
Β΄/09.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

16. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 95/τ. 
Β΄/13.02.1990 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

17. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 853/τ. 
Β΄/09.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

13797



13798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

18. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 4ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 362/τ. 
Β΄/05.06.1992 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

19. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 5ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 853/τ. 
Β΄/09.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

20. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 6ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 941/τ. 
Β΄/22.10.1997 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

21. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 7ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1978/τ. 
Β΄/08.11.1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

22. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 8ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1334/τ. 
Β΄/06.11.2000 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

23. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 9ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙ−
ΟΥ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 1545/τ. 
Β΄/09.11.2005 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

24. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΧΩΡΥΓΙΟΥ» του πρώην Δήμου Κιλκίς 
(ΦΕΚ σύστασης 128/τ. Β΄/05.03.1990 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

25. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑ−
ΓΩΓΕΙΟΥ ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ 
σύστασης 891/τ. Β΄/13.12.1989 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

26. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ» του πρώην Δήμου Κιλ−
κίς (ΦΕΚ σύστασης 597/τ. Β΄/13.09.1990 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα)

27.  «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΕΓ. 
ΒΡΥΣΗΣ, ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΓ. ΒΡΥ−
ΣΗΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 677/τ. 
Β΄/07.08.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

28. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΛΕΒΕΝΤΟΧΩΡΙΟΥ» του πρώην Δήμου 
Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 244/τ. Β΄/22.04.1991 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

29. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑ−
ΛΑΙΟΥ ΓΥΝΑΙΚΟΚΑΣΤΡΟΥ» του πρώην Δήμου Κιλκίς 
(ΦΕΚ σύστασης 244/τ. Β΄/22.04.1991 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

30. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ» του πρώην Δήμου Κιλκίς 
(ΦΕΚ σύστασης 322/τ. Β΄/14.05.1990 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

31. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΗ−
ΡΟΒΡΥΣΗΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 
851/τ. Β΄/03.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα)

32. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΕ−
ΒΑΣΤΟΥ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 851/τ. 
Β΄/03.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

33. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΡ−
ΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστα−
σης 853/τ. Β΄/09.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

34. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΡΑ−
ΤΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς 
(ΦΕΚ σύστασης 834/τ. Β΄/01.11.1989 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

35. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ−
ΔΕΥΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΙΨΥΔΡΙΟΥ» του πρώην Δήμου 

Κιλκίς (ΦΕΚ σύστασης 746/τ. Β΄/04.10.1989 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

36. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΜΕΛΑΝΘΙΟΥ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ σύστα−
σης 313/τ. Β΄/04.10.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

37. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΒΑΠΤΙΣΤΗ» του πρώην Δήμου Κιλκίς 
(ΦΕΚ σύστασης 112/τ. Β΄/27.02.1990 όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα)

38. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑ−
ΓΩΓΕΙΟΥ ΚΡΗΣΤΩΝΗΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς (ΦΕΚ 
σύστασης 891/τ. Β΄/13.12.1989 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

39. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ» του πρώην Δήμου Γαλλικού 
(ΦΕΚ σύστασης 746/τ. Β΄/04.10.1989 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

40.  «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑ−
ΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΜΠΑΝΗ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ 
σύστασης 795/τ. Β΄/18.12.1990 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

41. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΛΑ−
ΟΔΙΚΗΝΟΥ − ΦΑΝΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΛΑΟΔΙΚΗ−
ΝΟΥ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ σύστασης 854/τ. 
Β΄/09.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

42. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΑΝΔΡΩΝ» του πρώην Δήμου Γαλλικού 
(ΦΕΚ σύστασης 468/τ. Β΄/28.06.1991 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

43. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ KAI 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΝΕΑΣ ΣΑΝΤΑΣ» του πρώην Δήμου Γαλ−
λικού (ΦΕΚ σύστασης 173/τ. Β΄/16.03.1992 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

44. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ 
σύστασης 173/τ. Β΄/16.03.1992 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

45. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ – ΝΗ−
ΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΕΔΙΝΟΥ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ 
σύστασης 98/τ. Β΄/28.02.1991 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

46. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΕ−
ΡΙΣΤΕΡΙΟΥ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ σύστα−
σης 846/τ. Β΄/03.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

47. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΡΥ−
ΣΟΠΕΤΡΑΣ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ σύστα−
σης 854/τ. Β΄/09.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

48. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΥΡ−
ΓΩΤΟΥ» του πρώην Δήμου Γαλλικού (ΦΕΚ σύστασης 
854/τ. Β΄/09.11.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα)

49. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΔΟΪΡΑΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙ−
ΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ & ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΔΡΟΣΑΤΟΥ» του πρώ−
ην Δήμου Δοϊράνης (ΦΕΚ σύστασης 854/τ. Β΄/09.11.1989 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

50. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΡΑΝΤΩΝ» 
του πρώην Δήμου Δοϊράνης (ΦΕΚ σύστασης 795/τ. 
Β΄/18.12.1990 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

51. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩ−
ΓΕΙΟΥ ΑΚΡΙΤΑ» του πρώην Δήμου Δοϊράνης (ΦΕΚ σύ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13799

στασης 292/τ. Β΄/27.04.1990 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

52. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΑ−
ΘΗΣ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστασης 491/τ. 
Β΄/27.07.1990 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

53. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ», στην οποία περιλαμβάνεται και το νη−
πιαγωγείου Επταλόφου, του πρώην Δήμου Κρουσσών 
(ΦΕΚ σύστασης 410/τ. Β΄/14.06.1991 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

54.  «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ» του πρώην Δήμου Κρουσ−
σών (ΦΕΚ σύστασης 348/τ. Β΄/04.05.1995 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

55. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΕΡ−
ΠΥΛΛΟΥ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστασης 
108/τ. Β΄/28.02.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα)

56. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΙ−
ΠΟΤΑΜΟΥ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστα−
σης 107/τ. Β΄/28.02.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

57. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΙ−
ΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ» του πρώην Δήμου Κρουσσών 
(ΦΕΚ σύστασης 98/τ. Β΄/28.02.1991 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

58. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΕΙΟΥ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ 
σύστασης 230/τ. Β΄/06.04.1990 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

59. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΛΑΔΙΟΥ» 
του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστασης 434/τ. 
Β΄/16.07.1990 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

60. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΟ−
ΡΩΝΟΥΔΑΣ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστα−
σης 187/τ. Β΄/27.03.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

61. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΙΣΩΜΑΤΟΣ» του πρώην Δήμου Κρουσ−
σών (ΦΕΚ σύστασης 424/τ. Β΄/24.06.1991 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

62. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΘΕ−
ΟΔΟΣΙΩΝ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστα−
σης 424/τ. Β΄/24.06.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

63. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΛ−
ΛΗΝΙΚΟΥ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ σύστα−
σης 699/τ. Β΄/29.08.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

64. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ» του πρώην Δήμου Κρουσσών (ΦΕΚ 
σύστασης 552/τ. Β΄/22.07.1991 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

65. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΦΥΣΚΑΣ» του πρώην Δήμου Κρουσσών 
(ΦΕΚ σύστασης 552/τ. Β΄/22.07.1991 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)

66. «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙ−
ΟΥ ΚΑΙ ΔΙΘΕΣΙΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΥ», στην 
οποία περιλαμβάνεται και το νηπιαγωγείο Μυριοφύ−
του, του πρώην Δήμου Μουριών (ΦΕΚ σύστασης 811/τ. 
Β΄/20.10.1989 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

67. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΤ. ΜΟΥΡΙΩΝ» του πρώην Δήμου Μου−
ριών (ΦΕΚ σύστασης 195/τ. Β΄/23.03.1990 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

68. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΙΚΡΟΒΡΥΣΗΣ ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώ−
ην Δήμου Μουριών (ΦΕΚ σύστασης 195/τ. Β΄/23.03.1990 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

69. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΟΘΕΣΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ» του πρώην Δήμου Μου−
ριών (ΦΕΚ σύστασης 471/τ. Β΄/28.06.1991 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

70. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΟΙ−
ΝΟΤΗΤΑΣ ΜΟΥΡΙΩΝ» του πρώην Δήμου Μουριών (ΦΕΚ 
σύστασης 64/τ. Β΄/31.01.1990 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα)

71. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ – ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ − ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ Ν. ΓΥΝΑΙΚΟΚΑΣΤΡΟΥ», ως 
προς το σκέλος που αναφέρεται στις σχολικές μονάδες 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και πιο συγκεκριμένα το 
δημοτικό σχολείο και το νηπιαγωγείο του Ν. Γυναικο−
κάστρου, του πρώην Δήμου Πικρολίμνης (ΦΕΚ σύστα−
σης 209/τ. Β΄/09.04.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα)

72. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΥ» του πρώην Δήμου Πι−
κρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 820/τ. Β΄/25.10.1989 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

73. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΝΕΟΥ ΑΓΙΟΝΕΡΙΟΥ» του πρώην Δήμου 
Πικρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 468/τ. Β΄/28.06.1991 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

74. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΓΙΟΝΕΡΙΟΥ» του πρώην Δή−
μου Πικρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 335/τ. Β΄/20.05.1991 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

75. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΝΘΟΦΥΤΟΥ» του πρώην Δήμου Πι−
κρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 460/τ. Β΄/23.07.1990 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

76. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΤΩ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ» του πρώην Δήμου 
Πικρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 53/τ. Β΄/14.02.1991 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

77. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΜΑΥ−
ΡΟΝΕΡΙΟΥ, ΜΕΣΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ, ΑΝΩ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ 
ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΜΑΥΡΟΝΕΡΙΟΥ, ΑΝΩ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ» 
του πρώην Δήμου Πικρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 677/τ. 
Β΄/07.08.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

78. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΥ−
ΛΟΚΕΡΑΤΙΑΣ, ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΥΛΟΚΕΡΑ−
ΤΙΑΣ» του πρώην Δήμου Πικρολίμνης (ΦΕΚ σύστασης 
140/τ. Β΄/12.03.1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα)

79. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΕΡ−
ΣΟΥ» του πρώην Δήμου Χέρσου (ΦΕΚ σύστασης 757/τ. 
Β΄/12.06.2003 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

80. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΧΕΡΣΟΥ» του 
πρώην Δήμου Χέρσου (ΦΕΚ σύστασης 757/τ. Β΄/12.06.2003 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

81. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΛΑΓΙΑΣ» του πρώην Δήμου Χέρσου 
(ΦΕΚ σύστασης 841/τ. Β΄/03.11.1989 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα)



13800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

82. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΗΛΙΟΛΟΥΣΤΟΥ» του πρώην Δήμου Χέρ−
σου (ΦΕΚ σύστασης 322/τ. Β΄/14.05.1990 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα)

83. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΓΑΛΗΣ ΣΤΕΡΝΑΣ» του πρώην Δήμου 
Χέρσου (ΦΕΚ σύστασης 677/τ. Β΄/07.08.1991 όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα)

84. «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΟΜΗΛΙΑΣ» του πρώην Δήμου Χέρ−
σου (ΦΕΚ σύστασης 841/τ. Β΄/03.11.1989 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα)

και τη σύσταση ενιαίου Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου, σύμφωνα με τα παρακάτω οριζόμενα:

΄Αρθρο 1ο
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

΄Αρθρο 2ο
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 243 ΤΟΥ 
Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ.)

΄Αρθρο 3ο
ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Σκοποί της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης Δήμου Κιλκίς είναι: 

− Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των σχολείων 
(θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέ−
τευσης, αγοράς αναλωσίμων υλικών κ.λπ.)

− Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 
των σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους.

− Η εισήγηση προς την αντίστοιχη διεύθυνση Πρω−
τοβάθμιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό των σχο−
λείων από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων με έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις 
σχολικές βιβλιοθήκες.

− Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόμενη εκμε−
τάλλευση των σχολικών κυλικείων και των περιουσιακών 
στοιχείων των σχολικών μονάδων.

− Η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών μονάδων.

΄Αρθρο 4ο
ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Έδρα της σχολικής επιτροπής ορίζεται η πόλη του 
Κιλκίς (έδρα του Δήμου Κιλκίς)

΄Αρθρο 5ο
ΠΟΡΟΙ

− Οι επιχορηγήσεις του Δήμου Κιλκίς, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παραγράφου 6 περιπτ. (α) και (β) του 
άρθρου 113 του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει

− Οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας
− Οι εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων
− Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες
− Κάθε άλλη νόμιμη πηγή

΄Αρθρο 6ο
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των συγχωνευόμενων Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στο Νομικό Πρόσωπο.

΄Αρθρο 7ο
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από ενδεκαμελές (11) 
Διοικητικό Συμβούλιο, που ορίζεται, μαζί με τους ανα−
πληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμβούλιο Κιλκίς, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) και σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 8440/24.02.2011 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης θα αποτελείται από:

1. Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων οι 
δύο (2) θα προέρχονται από τη μειοψηφία.

2. Δύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών μονάδων, πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

3. Ένα (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων, 
και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 
ένας εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας.

4. Τρεις (3) δημότες.
Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 

συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακολου−
θεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει πάντοτε 
με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολι−
κής Επιτροπής λειτουργεί για κάθε σχολείο ή σχολι−
κό συγκρότημα, «Συμβούλιο Σχολικής Κοινότητας», το 
οποίο αποτελείται από 3 έως 5 μέλη. Στο Συμβούλιο 
συμμετέχουν οπωσδήποτε ο διευθυντής του σχολείου, 
τουλάχιστον ένας εκπρόσωπος γονέων και τουλάχιστον 
ένας εκπρόσωπος συλλόγου διδασκόντων.

΄Αρθρο 8ο
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόε−
δρο του Διοικητικού Συμβουλίου στα Δικαστήρια και σε 
κάθε δημόσια αρχή ή Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου 
(τράπεζες κλπ.). Σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει 
ή κωλύεται εκπροσωπείται από τον Αντιπρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι τα 
νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη−
θεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κιλκίς, οικονομικού έτους 2011, που θα καταρτισθεί έως 
την 31η Μαρτίου 2011 κατά τα προβλεπόμενα από το Ν. 
3852/2010, ύψους 336.000,00€, ποσό που αποτελεί έσοδο 
από θεσμοθετημένους πόρους για κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών και πιο συγκεκριμένα θα καλυφθεί από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους για την κάλυψη των λει−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13801

τουργικών αναγκών των σχολείων α/θμιας και β/θμιας 
εκπαίδευσης, σύμφωνα με το άρθρο 55 του Ν. 1946/1991.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως το νέο Νομικό Πρόσωπο που 
δημιουργείται με την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» υποκα−
θιστά, αποκλειστικά, εντός των αντικειμένων δραστηρι−
ότητας το, αυτοδικαίως, χωρίς καμία άλλη διατύπωση, 
σε όλα, εν γένει, τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις, 
στα οποία περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συμβάσεις έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι 
τη λήξη τους, των συγχωνευόμενων Νομικών Προσώπων, 
εξομοιούμενη με καθολικό διάδοχο.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 28 Φεβρουαρίου 2011
  Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ ΠΑΚΑ – ΚΥΜΠΑΡΙΔΗ
F

Αριθμ. απόφ. 70 (2)
    Συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων των ΟΤΑ, 

πρώτου βαθμού, που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο 
Κιλκίς, σε μία κοινωφελή επιχείρηση.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΙΛΚΙΣ  

  Έχοντας υπόψη: 
1ο. Τα άρθρα 107 και 109 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. 
Α΄/07.06.2010). 

2ο. Το γεγονός της λειτουργίας Κοινωφελών Επιχειρή−
σεων σε όλους τους πρώην Δήμους που συνενώθηκαν 
στο νέο Δήμου Κιλκίς.

3ο. Την υπ’ αριθμ. 11/οικ. 4569/27.01.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης. 

4ο. Την υπ’ αριθμ. 1832/12.04.2011 απόφαση ελέγχου 
νομιμότητας του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης της υπ’ αριθμ. 
70/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κιλκίς, 
αποφασίζουμε:

1ο. Τη συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων των 
ΟΤΑ πρώτου βαθμού που συνενώθηκαν στο νέο Δήμο 
Κιλκίς και πιο συγκεκριμένα

i. της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ» του πρώην Δή−
μου Γαλλικού, η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 
4086/08.10.1999 (ΦΕΚ 1942/Β΄/27.10.1999) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας με την επωνυμία: «Αμιγής Δημοτική Επιχείρηση 
Ανάπτυξης Γαλλικού» και μετατράπηκε, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 252, 254 και 269 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων», με την υπ’ αριθμ. 1654/03.04.2008 (ΦΕΚ 
884/Β΄/14.05.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ii. της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΟΪΡΑΝΗΣ − Κ.Δ.Ε.Δ − ΔΗΜΟΥ ΔΟΪΡΑΝΗΣ» του πρώην 
Δήμου Δοϊράνης, η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθ. 
2513/29.04.1997 (ΦΕΚ 424/Β΄/26.05.1997) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας με την επωνυμία: «Αμιγής Κοινοτική Επιχείρηση 
Τουριστικής Πολιτιστικής, Οικονομικής και Κοινωνικής 

Ανάπτυξης Δροσάτου», τροποποιήθηκε η συστατική της 
πράξη, με τις υπ’ αριθμ. οικ. 1373/21.03.2000 (ΦΕΚ 522/
Β΄/11.04.2000) και 2062/02.05.2007 (ΦΕΚ 1036/Β΄/25.06.2007) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας και μετατράπηκε, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 252, 254 και 269 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων», με την υπ’ αριθμ. 1870/08.04.2008 (ΦΕΚ 698/
Β΄/21.04.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

iii. της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΙΛ−
ΚΙΣ − ΚΔΕΚ − ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς η 
οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθ. 80547/23.12.1987 (ΦΕΚ 
784/Β΄/31.12.1987) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Τουριστικής 
και Πολιτιστικής Ανάπτυξης Κιλκίς (Δ.Ε.Τ.ΠΑ.Κ)», τρο−
ποποιήθηκε η συστατική της πράξη με την υπ’ αριθμ. 
Ε.6849/08.06.1989 (ΦΕΚ 470/Β΄/16.06.1989) απόφαση του 
Νομάρχη Κιλκίς και τις υπ’ αριθμ. οικ.4289/13.08.1998 
(ΦΕΚ 920/Β΄/26.08.1998), οικ.567/28.01.1999 (ΦΕΚ 119/
Β΄/17.02.1999), 4825/24.10.2000 (ΦΕΚ 1445/Β΄/28.11.2000) 
και οικ. 4087/19.07.2005 (ΦΕΚ 1222/Β΄/01.09.2005) απο−
φάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και μετατράπηκε, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις των άρθρων 252, 254 και 269 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», με την υπ’ αριθμ. 5920/21.11.2007 (ΦΕΚ 
2329/B707.12.2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

iv. της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΡΟΥΣΣΩΝ (ΔΗ.Κ.Ε.Κ)» του πρώην Δή−
μου Κρουσσών, η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2826/06.09.2000 (ΦΕΚ 1212/Β΄/03.10.2000) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας με την επωνυμία: «Αμιγής Δημοτική Επιχείρηση 
Ανάπτυξης Δήμου Κρουσσών» και μετατράπηκε, σύμφω−
να με τις διατάξεις των άρθρων 252, 254 και 269 του Ν. 
3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων», με την υπ’ αριθμ. 1333/22.04.2010 
(ΦΕΚ 602/Β΄/06.05.2010) απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

ν. της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΜΟΥΡΙΩΝ − Κ.Δ.Ε.Μ. − ΔΗΜΟΥ ΜΟΥΡΙΩΝ» του πρώην 
Δήμου Μουριών, η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 
Ε.6711/16.10.1989 (ΦΕΚ 841/Β΄/03.11.1989) απόφαση του 
Νομάρχη Κιλκίς με την επωνυμία: «Κοινοτική Επιχείρη−
ση Τουριστικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης Μουριών 
(ΚΕ.Τ.Π.Α.Μ.)», τροποποιήθηκε η συστατική της πρά−
ξη με τις υπ’ αριθμ. Ε. 1467/06.03.1997 (ΦΕΚ 350/Β΄/2−
5−1997), οικ.3501/20.08.1999 (ΦΕΚ 1800/Β΄/29−9−1999), 
6290/20.08.2002 (ΦΕΚ 1270/Β΄/30.09.2002), 3319/26.06.2007 
(ΦΕΚ 1766/Β΄/4−9−2007) αποφάσεις του Γενικού Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μετα−
τράπηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 252, 
254 και 269 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», με την υπ’ 
αριθμ. 6710/09.01.2009 (ΦΕΚ 234/ΒVI 1.02.2009) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας 

vi. της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΙ−
ΚΡΟΛΙΜΝΗΣ−Κ.Δ.Ε.Π.» του πρώην Δήμου Πικρολίμνης 
η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 4028/04.10.1999 
(ΦΕΚ 1942/Β΄/27.10.1999) απόφαση του Γενικού Γραμ−



13802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την 
επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης 
Πικρολίμνης» και μετατράπηκε, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις των άρθρων 252, 254 και 269 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», με την υπ’ αριθμ. 5935/18.11.2008 (ΦΕΚ 
2683/Β΄/31.12.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

vii. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΧΕΡ−
ΣΟΥ−ΔΗ.Κ.Ε.Χ» του πρώην Δήμου Χέρσου, η οποία συ−
στάθηκε με την υπ’ αριθμ. Ε.5302/13.07.1994 (ΦΕΚ 587/
Β΄/29.07.1994) απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς με την επω−
νυμία: «Αμιγής Κοινοτική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανά−
πτυξης Κοινότητας Χέρσου», τροποποιήθηκε η συστα−
τική της πράξη με τις υπ’ αριθμ. Ε. 2274/03.04.1996 (ΦΕΚ 
298/Β΄/06.05.1996), 1544/29.03.2001 (ΦΕΚ425/Β΄/12.04.2001) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και μετατράπηκε, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 252, 254 και 269 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων», με την υπ’ αριθμ. 5603/11.11.2008 (ΦΕΚ 
2605/Β΄/23.12.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και τη σύσταση 
ενιαίας Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης σύμφωνα 
με τα παρακάτω οριζόμενα:

΄Αρθρο 1° 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΙΛΚΙΣ − 
Κ.Δ.Ε.Κ. − ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

΄Αρθρο 2° 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν.3463/2006

΄Αρθρο 3° 
ΣΚΟΠΟΣ

Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης είναι η οργάνω−
ση λειτουργιών και δραστηριοτήτων και παροχή υπηρε−
σιών όπως αναλυτικά καταγράφονται παρακάτω:

Α. Την κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και ιδί−
ως:

− Ο σχεδιασμός, η μελέτη και η υλοποίηση προγραμ−
μάτων και έργων που συμβάλλουν στην άσκηση δρα−
στηριοτήτων κοινωνικής ανάπτυξης.

− Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε προγράμ−
ματα για τη μέριμνα, υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών 
κοινωνικών ομάδων με την παροχή υπηρεσιών υγείας 
και την προαγωγή ψυχικής υγείας, συμβουλευτικής στή−
ριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και κέντρων 
πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

− Η δημιουργία και λειτουργία δημοτικού ιατρείου −
φυσικοθεραπευτηρίου.

− Η πληροφόρηση των δημοτών για θέματα δημόσιας 
υγείας.

− Η υλοποίηση προγραμμάτων για την φροντίδα και 
η παρακολούθηση κατ’ οίκον, μοναχικών ατόμων τρίτης 
ηλικίας με περιορισμένες δυνατότητες αυτοεξυπηρέ−
τησης.

− Λειτουργία Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών ΑμΕΑ.

− Λειτουργία Κ.Α.Π.Η.
− Λειτουργία σχολών γονέων σε συνεργασία με την 

Εκπαιδευτική Κοινότητα.

− Η εφαρμογή προγραμμάτων ή συμμετοχή σε προ−
γράμματα και δράσεις:

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών 
− βρεφοκομείων 
− ορφανοτροφείων 
− κέντρων ανοιχτής περίθαλψης και ημερήσιας φρο−

ντίδας 
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων
− γηροκομείων 
− μονάδων «Βοήθεια στο Σπίτι» 
− μονάδων Κοινωνικής Μέριμνας
− Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας
− κέντρων για ΑμΕΑ
− εκμάθησης ελληνικής γλώσσας σε μετανάστες
− αναψυχής ατόμων με αναπηρία.
− Η μέριμνα και η στήριξη αστέγων και οικονομικά 

αδύνατων δημοτών, με την παραχώρηση δημοτικών οι−
κοπέδων σ’ αυτούς ή με την παροχή χρηματικών βοηθη−
μάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους 
που αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα διαβίωσης.

− Η σχεδίαση, οργάνωση και εφαρμογή προγραμμάτων 
για την πρόληψη της παραβατικότητας και την υποστή−
ριξη νέων που έχουν παραβατική συμπεριφορά.

− Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα για την ένταξη των παλιν−
νοστούντων ομογενών, μεταναστών, προσφύγων και 
αθίγγανων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτιστική 
ζωή της τοπικής κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία ομάδων εθε−
λοντών, εθελοντικών οργανώσεων και τοπικών δικτύων 
κοινωνικής αλληλεγγύης που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του 
Δήμου και της Κοινότητας.

− Η υλοποίηση ή η συμμετοχή σε ολοκληρωμένα το−
πικά σχέδια και προγράμματα για την εφαρμογή και 
ανάπτυξη πολιτικών προώθησης της απασχόλησης και 
της κοινωνικής ενσωμάτωσης διαφόρων κατηγοριών 
ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών και ευρωπαϊκών 
πολιτικών.

− Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας 
και υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης, στο πλαίσιο 
των εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών σε συνεργασία 
με τους αρμόδιους δημόσιους φορείς, Κέντρα Επαγ−
γελματικού Προσανατολισμού, Κέντρα Επαγγελματικής 
Κατάρτισης κλπ.

− Συμβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυναμι−
κού της περιοχής του Δήμου Κιλκίς με την ανάπτυξη 
συμβουλευτικών δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς 
τους ανέργους, με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρ−
ρυνση τους για την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και 
την προώθηση ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά 
εργασίας, με τη δημιουργία Γραφείου Ενημέρωσης για 
την Απασχόληση, σε συνεργασία με τους αρμόδιους 
δημόσιους φορείς και τις επιχειρήσεις της περιοχής.

Β. Την οργάνωση δραστηριοτήτων και η παροχή υπη−
ρεσιών στον τομέα της παιδείας και ιδίως:

− Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 
αγωγής.

− Λειτουργία Κέντρου Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών.

− Η υλοποίηση Κοινοτικών προγραμμάτων και πρωτο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13803

βουλιών στα σχολεία και η συνεργασία με άλλα σχολεία 
της χώρας και της Ε.Ε.

− Η αξιοποίηση των νέων τεχνολογιών στα σχολεία.
Γ. Τον σχεδιασμό και την υλοποίηση εθνικών και ευ−

ρωπαϊκών προγραμμάτων, καθώς και η συνεργασία με 
άλλους φορείς για τη συμμετοχή σε αυτά, τη συμμε−
τοχή των κοινωνικών δομών σε έρευνες, μελέτες δια−
λέξεις, ημερίδες κοινωνικού περιεχομένου, συμμετοχή 
σε εμποροπανηγύρεις με περίπτερα για την προβολή 
των κοινωνικών δομών καθώς, επίσης, και η συμμετοχή 
σε προγραμματικές συμβάσεις του Δημοσίου και των 
Νομικών Προσώπων που αναφέρονται στο άρθρο 225 
παρ. 1 β’ του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.).

΄Αρθρο 4° 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Η διάρκεια της κοινωφελούς επιχείρησης ορίζεται αό−
ριστη από τη δημοσίευση της απόφασης συγχώνευσης 
στην Εφημερίδας της Κυβέρνησης.

΄Αρθρο 5°
 ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η πόλη του Κιλκίς 
(έδρα του Δήμου Κιλκίς).

΄Αρθρο 6° 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Περιουσία της Κοινωφελούς Επιχείρησης είναι η κινη−
τή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόμενων Κοινω−
φελών Επιχειρήσεων των πρώην Δήμων καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί στην Κοινωφελή Επιχείρηση.

΄Αρθρο 7° 
ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

− Η χρηματοδότηση από το Δήμο Κιλκίς για τις δρα−
στηριότητες και τις παρεχόμενες από αυτήν υπηρεσίες 
με βάση τις διατάξεις του άρθρου 259, παρ. 1, εδαφ. α 
του Ν.3463/2006.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
259, παρ. 3 του Ν. 3463/2006.

− Η συμμετοχή σε επιδοτού μένα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− Δωρεές, κληροδοτήματα, χορηγίες, ενισχύσεις από 
νομικά πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και 
από φυσικά πρόσωπα.

− Λοιπές επιχορηγήσεις.
− Η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς με 

τους καταστατικούς σκοπούς.
− Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστά−

σεων της.
− Οι πρόσοδοι από περιουσιακά της στοιχεία.

΄Αρθρο 8° 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η επιχείρηση διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, το 
οποίο θα αποτελείται από επτά (7) μέλη, τα οποία ορί−
ζονται μαζί με τους αναπληρωτές τους από το Δημοτικό 
Συμβούλιο Κιλκίς. Από τα μέλη αυτά, τουλάχιστον τρία 
(3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου Κιλκίς, ένας (1) 
είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση, 
αν αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) ερ−
γαζόμενους, υποδεικνυόμενος από τη γενική συνέλευση 

αυτών, και ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα 
της περιοχής. Τα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες ή κάτοι−
κοι του Δήμου με ανάλογη πείρα ή γνώσεις σχετικές 
με το αντικείμενο της επιχείρησης. Στην περίπτωση 
των αιρετών μελών τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών 
προέρχεται από τη μειοψηφία. Σε περίπτωση που στην 
Επιχείρηση απασχολούνται λιγότεροι από είκοσι εργα−
ζόμενοι ο εκπρόσωπος των εργαζομένων θα αντικαθί−
σταται από ένα δημότη ή κάτοικο του Δήμου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και 
λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου.

΄Αρθρο 9° 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Η Κοινωφελής Επιχείρηση εκπροσωπείται από τον 
Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου στα Δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή ή Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού 
Δικαίου (τράπεζες κλπ.). Σε περίπτωση που αυτός απου−
σιάζει ή κωλύεται εκπροσωπείται από τον Αντιπρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι εκκρεμείς δίκες στις οποίες διάδικα μέρη είναι οι 
Κοινωφελής Επιχειρήσεις που συγχωνεύθηκαν, συνε−
χίζονται αυτοδικαίως από τη νέα Κοινωφελή Επιχεί−
ρηση, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νομικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

΄Αρθρο 10° 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Με τη συγχώνευση το κεφάλαιο της νέας κοινωφελούς 
επιχείρησης με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΙΛΚΙΣ» ανέρχεται στο ποσό των 440.301,09 
ευρώ, το οποίο προέρχεται από τη συνένωση των κεφα−
λαίων των συγχωνευόμενων κοινωφελών επιχειρήσεων 
των πρώην Δήμων και πιο συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
(ποσό σε €)

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ

14.673,51

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΟΙΡΑΝΗΣ 
−Κ.Δ.Ε.Δ − ΔΗΜΟΥ ΔΟΙΡΑΝΗΣ

117.388,11

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΙΛΚΙΣ − 
ΚΔΕΚ − ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

235.363,17

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΚΡΟΥΣΣΩΝ (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.)

14.673,51

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΟΥΡΙΩΝ −
Κ.Δ.Ε.Μ. − ΔΗΜΟΥ ΜΟΥΡΙΩΝ

29.347,03

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ − Κ.Δ.Ε.Π.

11.738,81

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΧΕΡΣΟΥ−ΔΗ.Κ.Ε.Χ.

17.116,95

ΣΥΝΟΛΟ 440.301,09

΄Αρθρο 11° 
ΛΥΣΗ

Η επιχείρηση μπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 
διάρκειας της με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, 
η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συ−



13804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νόλου των μελών του και πράξη του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία 
λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανε−
νεργός για χρονικό διάστημα άνω των δύο (2) ετών. Τη 
λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυτής. 
Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά 
στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο Κιλκίς. Η 
εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές που ορί−
ζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο Κιλκίς.

΄Αρθρο 12° 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου των ανωτέρω επιχειρήσεων που συγ−
χωνεύονται μεταφέρεται στη νέα κοινωφελή επιχείρηση 
και κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση 
του διοικητικού συμβουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας 
του προσωπικού στις επιχειρήσεις που συγχωνεύονται 
λαμβάνεται υπόψη για όλες τις μισθολογικές και ασφα−
λιστικές συνέπειες.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
για το δήμο (παρ. 3 του όρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005).

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως η «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙ−
ΧΕΙΡΗΣΗ ΚΙΛΚΙΣ− Κ.Δ.Ε.Κ. − ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» υποκαθιστά, 
αποκλειστικά, εντός των αντικειμένων δραστηριότητας 
της, αυτοδικαίως, χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα, 

εν γένει, τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις, στα οποία 
περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από συμβάσεις 
έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, 
των κάτωθι επιχειρήσεων:

− της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑΛΛΙΚΟΥ» του πρώην Δήμου 
Γαλλικού.

− της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΟ−
ΪΡΑΝΗΣ−Κ.Δ.Ε.Δ.−ΔΗΜΟΥ ΔΟΪΡΑΝΗΣ» του πρώην Δήμου 
Δοϊράνης.

− της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΙΛ−
ΚΙΣ − ΚΔΕΚ − ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ» του πρώην Δήμου Κιλκίς

− της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗ−
ΜΟΥ ΚΡΟΥΣΣΩΝ (ΔΗ.Κ.Ε.Κ.)» του πρώην Δήμου Κρουσ−
σών.

− της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΜΟΥΡΙΩΝ−ΚΛ.Ε.Μ.−ΔΗΜΟΥ ΜΟΥΡΙΩΝ» του πρώην Δή−
μου Μουριών.

− της «ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΙ−
ΚΡΟΛΙΜΝΗΣ−Κ.Δ.Ε.Π.» του πρώην Δήμου Πικρολίμνης

− της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΧΕΡ−
ΣΟΥ−ΔΗ.Κ.Ε.Χ.» του πρώην Δήμου Χέρσου εξομοιούμενη 
με καθολικό διάδοχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 28 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ ΠΑΚΑ – ΚΥΜΠΑΡΙΔΗ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009212305110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-24T07:58:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




